telah Aku perintahkan, yaitu membaca.” Menurutnya, pengulangan perintah

membaca dalam ayat ini menunjukkan bahwa ilmu pengetahuan tidak dapat

diperoleh hanya dengan sekali membaca, tetapi harus dilakukan secara

berulang-ulang agar benar-benar dipahami. (Matba'ah Musthafa al-Babil

Halabi: 1365 H/1946 M). Ayat ini menegaskan pentingnya ilmu pengetahuan

dalam kehidupan manusia. Pendidikan bukan sekadar proses transfer ilmu,